
UCHWAŁA NR IV/37/2019
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U.2018 r., poz. 994 z p.zm.) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz.U.2018.1983 z p.zm.) Rada Gminy 
w Gnojniku uchwala co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała określa:

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród oraz wyróżnień za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniana i ochrony kultury Gminy Gnojnik.

§ 2. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane:

1) osobom fizycznym,

2) grupom, stowarzyszeniom  lub zespołom z terenu Gminy, które zajmują się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem i ochroną kultury Gminy Gnojnik na podstawie całokształtu działalności lub pojedynczych 
osiągnięć o istotnym znaczeniu.

§ 3. Nagrody i wyróżnienia  w dziedzinie kultury i sztuki są przyznawane za wybitne osiągnięcia oraz 
całokształt działalności w zakresie: 

a) twórczości artystycznej,

b) popularyzacji i upowszechniania kultury,

c) pielęgnowania i ochrony tradycji kultury regionalnej,

d) niekonwencjonalnego promowania Gminy w dziedzinie kultury i tradycji.

§ 4. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Gnojnik z inicjatywy własnej lub na wniosek podmiotów 
wymienionych w § 6 ust. 1. 

2. Podmiot, o którym mowa w § 2 pkt.  1 otrzymuje statuetkę „Mecenasa Kultury Gminy Gnojnik” wraz 
z nagrodą pieniężną.

3. Podmiot, o którym mowa w § 2 pkt. 2 otrzymuje dyplom wraz z nagrodą pieniężną.

4. Nagroda, bądź wyróżnienie za szczególne osiągnięcia może być przyznana tej samej osobie lub grupie 
nie częściej niż raz na 5 lat, a w przypadku nagród dla grup za całokształt działalności tylko jeden raz.

§ 5. 1. Wysokość środków przeznaczonych na nagrody uchwala Rada Gminy Gnojnik w budżecie Gminy.

2. Wysokość nagród pieniężnych ustala Wójt Gminy Gnojnik w zależności od wagi i znaczenia zasług 
zgłoszonych kandydatów oraz wysokości środków zapisanych w budżecie Gminy.

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie nagrody w dziedzinie kultury i sztuki mogą składać:

a) osoby fizyczne, grupy, stowarzyszenia i zespoły z terenu Gminy Gnojnik,

b) placówki oświaty z terenu Gminy,

c) instytucje i podmioty zajmujące się organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej,

d) Komisja Kultury, Oświaty, Sportu, Turystyki i Opieki Społecznej Rady Gminy w Gnojniku,

e) dyrektor Centrum Kultury.

2. Informacja dotycząca możliwości i terminu składania wniosków podana zostanie do publicznej wiadomości 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie Internetowej Urzędu Gminy Gnojnik.

3. Wnioski składa się w Urzędzie Gminy Gnojnik do dnia 30 kwietnia bieżącego roku kalendarzowego.

Id: 1C2BED70-E94D-4C22-B46C-58E6D856B43E. Podpisany Strona 1



4. W razie stwierdzenia braków formalnych Urząd Gminy Gnojnik powiadamia wnioskodawcę, który 
zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia.

5. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

a) złożenia po terminie,

b) cofnięcia przez wnioskodawcę,

c) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie.

§ 7. 1. 
Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać:

a) dane osobowe kandydata/kandydatów lub nazwę podmiotu typowanego do nagrody i jego adres,

b) uzasadnienie dotyczące całokształtu dotychczasowej działalności kandydata lub informację o szczególnym  
osiągnięciu, za które nagroda ma być przyznana,

c) miejsce i datę sporządzenia wniosku oraz podpis wnioskodawcy.

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. Do wniosku należy załączyć klauzulę informacyjną 
stanowiącą załącznik nr 2 do Uchwały.

§ 8. 1. Wszystkie wyróżnienia i nagrody przyznaje Wójt Gminy Gnojnik w oparciu o opinię Dyrektora 
Centrum Kultury oraz Komisji Kultury, Oświaty, Sportu, Turystyki i Opieki Społecznej.

2. Nagrody i wyróżnienia wręczone zostaną przez Wójta Gminy Gnojnik podczas Uroczystej Sesji Rady 
Gminy Gnojnik.

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XX/182/16 Rady Gminy 
w Gnojniku z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Gminy Gnojnik.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 1C2BED70-E94D-4C22-B46C-58E6D856B43E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/37/2019

Rady Gminy Gnojnik z dnia 30 stycznia 2019 r.

.......................................................

(pieczęć wnioskodawcy lub podmiotu

zgłaszającego kandydata)

WNIOSEK
o przyznanie wyróżnień i nagród

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej , upowszechniania i ochrony kultury.

1. Dane osobowe kandydata:

1. Imię  i nazwisko ……………………………………………………………….

2. Miejsce zamieszkania………………………………………………………….

3. Telefon kontaktowy…………………………………………………………….

W przypadku grup, stowarzyszeń, zespołów:

1. Nazwa……………………………………………………………………………

2. Adres ……………………………………………………………………………...

2. Uzasadnienie:

……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

.................................... ......................................

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy)

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 1C2BED70-E94D-4C22-B46C-58E6D856B43E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/37/2019

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 stycznia 2019 r.

KLAUZULA INFORMACYJNA
w sprawie  przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcia

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 r. informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Gnojnik z siedzibą w Gnojnik 363, 32-864 
Gnojnik,  który reprezentuje Gminę Wiejską Gnojnik.

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, Magdalenę Jagielską-Zapiór, z którą mogą się 
Państwo skontaktować pod nr tel. 14 68 69 600 wew.37 lub adresem e-mail mjagielska@gnojnik.pl.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania nagród i wyróżnień za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury Gminy Gnojnik. W zakresie, w jakim 
obowiązek podania przez Państwa danych nie wynika z zasad udziału w konkursie zawartych w uchwale 
XX/182/16 z dnia 10 listopada 2016 r., pozostałe dane mogą być przetwarzane na podstawie Państwa zgody, tj. 
art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. 
UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.). Dotyczy to w szczególności wykorzystania wizerunku laureata i jego 
danych dla celów publikacji w mediach lokalnych.

4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą osoby opiniujące wniosek oraz mogą być: bank obsługujący 
jednostkę, redakcje lokalnej prasy, podmioty świadczące dla Administratora usługi pocztowe i prawne, inne organy 
publiczne i inni odbiorcy legitymujący się interesem prawnym w pozyskaniu danych osobowych.

5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres prowadzenia przewidziany
w instrukcji kancelaryjnej, stanowiącej załącznik nr 1 do Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.).

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia 
zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się 
na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.

8. W przypadku, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza 
przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. ma Pan/Pani prawo do 
wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa.

Id: 1C2BED70-E94D-4C22-B46C-58E6D856B43E. Podpisany Strona 1



9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych we wniosku jest wymogiem umownym.
Jest Pani/Pai zobowiązana/zobowiązany do ich podania, a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie 
brak możliwości rozpatrzenia wniosku o przyznanie nagród i wyróżnień za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechnienia i ochrony kultury.

…………………………… ……………………………………

data czytelny podpis kandydata

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 1C2BED70-E94D-4C22-B46C-58E6D856B43E. Podpisany Strona 2




